und Erfolgskonten analysiert. Dazu fanden neben den uns verfügbaren externen

Quellen auch die im Rahmen einer Vergangenheitsanalyse festgestellten

Entwicklungslinien des Unternehmens Berücksichtigung.

• Der Verbrauch von allfälligen steuerlich verwertbaren Verlustvorträgen wird in der

Planbilanz über die Veränderung der latenten Steuern abgebildet.

• Die Finanzverbindlichkeiten von MEUR 170,8 beinhalten insbesondere Verbindlich-

keiten gegenüber Kreditinstituten (MEUR 65,0) sowie begebene Anleihen (MEUR

84,7). Bei der Überleitung auf die Nettofinanzverbindlichkeiten wurden liquide Mittel

iHv. MEUR 68,8 berücksichtigt.

• Ein nicht-betriebsnotwendiges Grundstück wurde mit dem Buchwert iHv. MEUR 2,4

werterhöhend berücksichtigt.

• Der periodenspezifisch ermittelte WACC der KTM liegt in einer Bandbreite von

7,88% bis 8,13%.

• Die Wachstumsrate in der Ewigen Rente (TGR) wird mit 1,0% angenommen.

• Die in der Ewigen Rente vorherrschende Überrendite (ROIC>WACC) von 2,4

Prozentpunkten ist insbesondere vor dem Hintergrund der starken Marke zu

würdigen.

Independence – Bericht – 16. März 2015

Sensitivitätsanalyse WACC-Ansatz (in MEUR)

EBITDA-

Marge

Veränderung WACC

+100 bp +50 bp +/-0 -50 bp -100 bp

-200 bp 523,1  571,8  627,5  691,6  766,2

-100 bp 551,5  602,1  659,9  726,5  804,1

+/-0 579,9  632,4  692,4  761,5  841,9

+100 bp 608,4  662,8  724,9  796,5  879,9

+200 bp 636,8  693,1  757,4  831,5  917,8

579,9

627,5

665,8

500,0 550,0 600,0 650,0 700,0 750,0 800,0 850,0 900,0

WACC (+/- 100bp)

EBITDA-Marge (+/- 200bp)

TGR (+/- 100 bp)

MEUR

Sensitivitätsanalyse DCF-Wertbandbreite KTM (100%)

841,9

757,4

726,2

86

Umfangreiche Sensitivitätsanalysen zeigen den objektivierten Wert für 100% des Eigenkapitals der KTM

zum 31. Dezember 2014 in einer Bandbreite von MEUR 646,2 bis MEUR 743,2 und somit für den

51,18% Anteil der CROSS Gruppe in einer Bandbreite von MEUR 330,7 bis MEUR 380,4.

Bewertungsergebnisse | KTM AG

Sensitivitätsanalysen

• Wir haben den ermittelten objektivierten Unternehmenswert hinsichtlich seiner

Sensitivität auf Veränderungen der Werttreiber untersucht und dabei die Höhe des

[…]

Prozentpunkten ist analog zu den diesbezüglichen Annahmen bei der KTM zu

würdigen.

Independence – Bericht – 16. März 2015 89

Umfangreiche Sensitivitätsanalysen zeigen den objektivierten Wert für 100% des Eigenkapitals der WP

zum 31. Dezember 2014 in einer Bandbreite von MEUR 74,9 bis MEUR 86,7 und somit für den 90,00%

Anteil der CROSS Gruppe in einer Bandbreite von MEUR 67,5 bis MEUR 78,0.

Bewertungsergebnisse | WP AG

Sensitivitätsanalysen

• Wir haben den ermittelten objektivierten Unternehmenswert hinsichtlich seiner

Sensitivität auf Veränderungen der Werttreiber untersucht und dabei die Höhe des

periodenspezifischen WACC sowie der EBITDA-Marge als wesentlichen

Einflussgrößen identifiziert. Die nebenstehende Matrix verdeutlicht den Einfluss

dieser beiden Parameter im Detail.

• Gemäß diesen Analysen errechnet sich der objektivierte Wert für 100% des

Eigenkapitals der WP zum 31. Dezember 2014 – als Durchschnitt der jeweiligen

Ober- und Untergrenzen – in einer Bandbreite von rd.

MEUR 74,9 bis MEUR 86,7

und daher für den von der CROSS Gruppe gehaltenen Anteil von 90,00% eine

rechnerische Bandbreite von rd.

MEUR 67,5 bis MEUR 78,0. Sensitivitätsanalyse WACC-Ansatz (in MEUR)

+100 bp +50 bp +/-0 -50 bp -100 bp

-200 bp 60,0 66,8 74,6 83,5 93,9

-100 bp 62,6 69,6 77,5 86,7 97,4

+/-0 65,2 72,4 80,5 89,9 100,8

+100 bp 67,8 75,1 83,5 93,1 104,3

+200 bp 70,4 77,9 86,4 96,3 107,7

Veränderung WACC
EBITDA-Marge

72,4

77,5

77,2

50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0 110,0 120,0

WACC (+/- 100bp)

EBITDA-Marge (+/- 200bp)

TGR (+/- 100 bp)

MEUR

Sensitivitätsanalyse DCF-Wertbandbreite

100,8

86,4

82,5

Ø MEUR 74,9  Ø MEUR 86,7

Independence – Bericht – 16. März 2015

124 121

106 110 110

67

110 112 108

-

20

40

60

80

100

120

140

2015e 2016e 2017e 2015e 2016e 2017e 2015e 2016e 2017e
EV/EBITDA EV/EBIT P/E

SPCM-Wertbandbreite WP (100%)

90

Der mittels DCF-Verfahren ermittelte Unternehmenswert wurde anhand eines Multiplikatorverfahrens

plausibilisiert.

Bewertungsergebnisse | WP AG

Plausibilisierung der DCF-Ergebnisse

• Wir haben die mittels DCF-Verfahren ermittelte Ergebnisbandbreite anhand von

kapitalmarktorientierten Multiplikatoren – Similar Public Company Method (SPCM) –

plausibilisiert. Für die Bewertung mittels SPCM wurden EBITDA-, EBIT und P/E-

Multiplikatoren herangezogen.